

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Medborgarförslag - Förskola på Visby lasarett

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till barn- och utbildningsnämnden där förslagsställaren föreslår att en förskola ska startas på Visby lasarett för att underlätta för föräldrar som arbetar på lasarettet samt patienter som kan ha behov av snabb barnomsorg. Förvaltningens bedömning är att det inte är aktuellt att starta en förskola på Visby lasarett.

Bedömning

Medborgarförslaget lyder i sin helhet: *På lasarettet jobbar många småbarnsföräldrar som jobbar oregelbundna arbetstider. Hämtning och lämning innebär stress för föräldrarna och längre "arbetsdagar" för barn som måste till förskolan innan föräldrarna startar arbetsdagen och hämtas efter jobb och pendling tillbaka till förskolan. Utöver föräldrarnas behov av förskola i nära anslutning och barnens behov kan även en del patienter ha behov av snabb barnomsorg innan alternativ lösning har kunnat ordnas. I dessa fall skulle en förskola på lasarettet kunna fungera som en omedelbar lösning.*

Förvaltningens bedömning är att det inte är aktuellt att starta en förskola på Visby lasarett. I dagsläget finns det en förskola, Forellen, endast 1,2 km bort från lasarettet. Denna närhet innebär att barn kan hämtas och lämnas med minimal extra tid för föräldrar.

Att erbjuda tillfällig förskoleverksamhet för barn med vårdnadshavare som patienter anser förvaltningen inte vara lämpligt ur barnens perspektiv. När livet krisar är trygghet, stabilitet och kontinuitet viktigt för ett litet barn vilket främjas bäst genom att fortsätta vara på befintlig förskola. Här behöver man se till det som främjar barnens trygghet och utveckling vilket gynnas av känd miljö, fasta rutiner, pedagoger och vänner som de känner väl.

Utöver dessa aspekter har Gotland i dagsläget ett minskande barnantal som redan nu medför organisationsförändringar i form av färre antal förskolor och större platstillgång på befintliga förskolor. Det gör att plats finns på närliggande förskolor, Forellen, Persgränd och Storken.

Bedömningen är därmed att förslaget bör avslås.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag #129267, 2024-07-01

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Lena Gustavsson
Avdelningschef förskolan

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-25

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Skickas till

Regionstyrelsen
Förslagsställaren